
Comune di Salvirola 
Provincia di Cremona 

Piazza Marcora  n. 1 – 26010 Salvirola (CR) 
C.F. e P.IVA  00323960195 

(TEL. 0373/72146    FAX 0373/270171) 
COPIA 

DETERMINADETERMINA  SERVIZIOSERVIZIO  FINANZIARIO.FINANZIARIO.  --  n°n°  6969  deldel  31-10-202431-10-2024 
 

OGGETTO:  DETERMINAZIONE GETTONI DI PRESENZA AI CONSIGLIERI COMUNALI 
ANNO 2024 

 
IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO FINANZIARIO 

 
PREMESSO che l’indennità di presenza dei Consiglieri Comunali, così come stabilito dalla 
deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 13/06/2014, esecutiva, è determinata nella misura 
unica di € 9,76= per ogni giornata di effettiva partecipazione alle sedute dei rispettivi organi, dando 
atto che la stessa indennità non è cumulabile per più sedute effettuate nell’ambito della stessa 
giornata;  

ATTESO che si rende necessario determinare i gettoni di presenza per i consiglieri comunali 
relativamente all’anno 2024;  

RITENUTO assumere il relativo impegno di spesa;  

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 28.12.2023 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2024/2026; 

DATO ATTO che la spesa in oggetto indicata, ai sensi dell’art. 163, comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000 
non è suscettibile di frazionamento in dodicesimi;  

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio di 
previsione 2024;  

VISTI:  
- il Regolamento Comunale di Contabilità;  
- il Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;  
- lo Statuto Comunale;  
- l’art. 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267  
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e l’art. 3, comma 2, del D.Lgs. n. 29/1993 e successive modifiche ed 

integrazioni che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;  
 
VISTO che con Delibera di Giunta 34 del 24/06/2024 si è provveduto all’individuazione del 
responsabile del servizio economico-finanziario ed all’attribuzione delle relative funzioni; 
   
 



D E T E R M I N A  
  
DI IMPEGNARE la somma presunta di € 500,00 alla missione 1 Programma 1 Codice 1.03.02.01.001 
del CAP 101103/1 mediante imputazione al codice meccanografico del D.Lgs. 118/2011 n. 01.01.1 ex 
cap. 1001/2 “Indennità di presenza Consiglio Comunale” del bilancio di previsione 2023 nel rispetto 
delle modalità previste dal principio applicato alla nuova contabilità finanziaria di cui all’allegato 4/2 
del D.lgs. 118/2011, costituendo vincolo sulle previsioni di bilancio per le spese in argomento, in 
considerazione dell’esiguità delle medesime, nell’ambito della disponibilità finanziaria accertata;  

DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventa esecutivo con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a termini di quanto previsto all’art. 151, 
comma 4 del D.lgs. n. 267/2000.  

DI DARE ATTO che la spesa sarà liquidata dal Responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 184 del 
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267. 

DI DARE ATTO che il firmatario del presente atto amministrativo non ha conflitti di interesse riferibili 
all’art. 6-bis L. 241/1990 e per quanto disciplinato dall’art. 54 c. 5 del D.Leg.vo n. 165/2001 e del 
D.P.R. n. 62/2013 e s.m.i.. 

 
 
                   Il Responsabile del SERVIZIO FINANZIARIO 
                                         F.to  NICOLA MARANI 
 

  



 
 
Vista l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall’art. 
151 comma 4 e n. 153 – comma 5, del T.U. – D lgs. 18 agosto 2000 n° 267 e subordinatamente 
all’attuazione dei disposti dell’art. 18 del D.L 83/2012 convertito in nella Legge 134/2012 
 
 
IMPEGNI DI SPESA 
 
IMPEGNO  ES.         DESCRIZIONE  IMPORTO 
  193  2024 INDENNITA' DI FUNZIONE AMMINISTRATORI  €.         
500,00 
 
OSSERVAZIONI: 
 
------------------------------- 
Data visto di regolarità contabile-esecutività: 
 
Salvirola lì 31-10-2024 
 
      Il Responsabile del Settore Finanziario 
          F.to  MARANI NICOLA 
 

 

UFFICIO SEGRETERIA 
 

 
Vista la determinazione n° 69 del 31-10-2024 a firma del Responsabile del SERVIZIO 
FINANZIARIO; 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna, per rimanervi 15 gg. 
consecutivi, sul sito web istituzionale di questo comune (www.comune.salvirola.cr.it) accessibile al 
pubblico (art. 32 comma 1 Legge 18.06.2009 n. 69) 
 
Salvirola, lì 31-10-2024……………….. 
 

L’addetto alla pubblicazione Il Funzionario Incaricato 
F.to  Francesca Compiani F.to  Francesca Compiani 

 


